



Ważne numery telefoniczne i adresy stron internetowych:

**Izba Celna w Norwegii Wschodniej
(Tollregion Øst-Norge)**
Telefon 69 36 22 00 ostnorge@toll.no

**Izba Celna w Oslo i Akershus
(Tollregion Oslo og Akershus)**
Telefon 22 86 03 00 oslo@toll.no

**Izba Celna w Norwegii Południowej
(Tollregion Sør-Norge)**
Telefon 38 12 00 12 sornorge@toll.no

**Izba Celna w Norwegii Zachodniej
(Tollregion Vest-Norge)**
Telefon 55 57 37 00 vestnorge@toll.no

**Izba Celna w Norwegii Środkowej
(Tollregion Midt-Norge)**
Telefon 73 88 43 00 midtnorge@toll.no

**Izba Celna w Norwegii Północnej
(Tollregion Nord-Norge)**
Telefon 77 62 55 00 nordnorge@toll.no

**Centrum Informacji Służb Celnych
(Tollvesenets informasjonssenter)**
Telefon 0 30 12

Wydane przez
Departament Cel

Toll- og avgiftsdirektoratet
Schweigaards gate 15
Postboks 8122 Dep
0032 Oslo
Norwegia

Telefon +47 22 86 03 00

tad@toll.no



Używanie w Norwegii pojazdu zarejestrowanego w innym państwie

Styczeń 2007

Broszura nie stanowi wyczerpującego źródła informacji. Służby Celne zastrzegają sobie prawo do ewentualnych zmian rozporządzenia.

Uaktualnione informacje znajdują się na stronie
www.toll.no



Jeżeli mieszka Pan(i) na stałe w innym państwie, może Pan(i) używać w Norwegii pojazd zarejestrowany w innym państwie. Dotyczy to osób zatrudnionych czasowo na terenie Norwegii, jak i również osób mieszkających w innym państwie i dojeżdżających z miejsca zamieszkania w innym państwie do miejsca pracy w Norwegii.

Istnieje szereg wymagań, które należy spełnić, aby móc używać w Norwegii samochód zarejestrowany w innym państwie. Więcej informacji dotyczących tychże reguł znajduje się na stronie www.toll.no pod zakładką pojazd/używanie w Norwegii pojazdu zarejestrowanego w innym państwie (kjoretøy/bruk av utenlandsregistrert kjoretøy i Norge). Informacje można również uzyskać kontaktując się z centrum informacji Służb Celnych pod numerem telefonu 0 30 12. Numer kontaktowy do Służb Celnych dla osób dzwoniących zza granicy to +47 22 86 08 50.

Nie zezwala się na sprowadzanie do Norwegii pojazdów silnikowych jako mienia przesiedleńczego zwolnionego od należności celnych. W większości przypadków pojazd musi być oclony i zarejestrowany w Norwegii poprzez wydanie norweskich tablic rejestracyjnych. Więcej informacji na temat cienia pojazdów i związanych z tym kosztów znajduje się na stronie www.toll.no.

Jeśli ma Pan(i) wątpliwości co do tego, czy jest Pan(i) uprawniony(a) do używania w Norwegii pojazdu zarejestrowanego w innym państwie, należy skontaktować się ze Służbami Celnymi. Ewentualne naruszenie przepisów wiąże się z obowiązkiem uiszczenia opłat za pojazd. Przewiduje się również możliwość poboru dodatkowych opłat.

Zwolnienie od przywozowych należności celnych i używanie okresowe

Reguły dotyczące zwolnienia od przywozowych należności celnych i okresowego używania zostały przedstawione w przepisie o przywozowych zwolnieniach celnych w Norwegii i okresowym używaniu w Norwegii pojazdów silnikowych zarejestrowanych w innym państwie. Przepis dotyczy również przyczep oraz przyczep

kempingowych zarejestrowanych w innym państwie.

Podstawową regułą jest to, że pojazd silnikowy zarejestrowany w innym państwie może być używany wyłącznie przez osobę zarejestrowaną na pobyt stały poza Norwegią. Dodatkowo pojazd silnikowy nie może być używany do zarobkowego transportu na terenie Norwegii.

Wyjątek uwzględniający osoby dojeżdżające do pracy (paragraf 3)

Osoby dojeżdżające do pracy w Norwegii z innego państwa lub osoby czasowo mieszkające w Norwegii mogą używać pojazd silnikowy zarejestrowany w innym państwie. Dotyczy to osób dojeżdżających do pracy w Norwegii z innego państwa. Obowiązujący wymóg zakłada, że albo dojeżdża się do pracy codziennie, albo przebywa się na terenie innego państwa co najmniej 185 dni w ciągu kolejnych 12 miesięcy. Kolejnym warunkiem jest to, że nie może Pan(i) mieć małżonki(a) lub dzieci poniżej 18 roku życia zamieszkałych na stałe w Norwegii.

Również osoby mieszkające w Norwegii, których małżonek(a) lub dzieci poniżej 18 roku życia na stałe mieszkają w innym państwie, mogą używać w Norwegii pojazd silnikowy zarejestrowany w innym państwie. Od osób tych wymaga się jednak, że regularnie odwiedzają małżonkę(a) lub dzieci w innym państwie, zwykle nie rzadziej niż raz w miesiącu. Stawia się również wymóg wspólnego zamieszkiwania z wyżej wymienionymi osobami w innym państwie.

Jeśli spełnia Pan(i) te wymagania, nie musi Pan(i) składać podania do Służb Celnych o wydanie dopuszczenia do ruchu. W pojeździe należy mieć dokumentację potwierdzającą, że spełnia Pan(i) stawiane wymagania. Przykłady takiej dokumentacji znajdzie Pan(i) w paragrafie 8 przepisu.

Osoby czasowo zamieszkałe w Norwegii (paragraf 4)

Jeżeli zamieszkiwanie w Norwegii trwać będzie nie dłużej niż rok, nie musi Pan(i) składać podania do Służb Celnych (Tollvesenet) o wydanie dopuszczenia do ruchu. W pojeździe musi Pan(i) mieć dokumentację potwierdzającą czasowy charakter pobytu. W przypadku przedłużenia pobytu w Norwegii do dwóch lat włącznie, należy złożyć podanie o wydanie dopuszczenia do ruchu. Podanie należy przesłać Służbom Celnym przed ukończeniem pierwszego roku pobytu w Norwegii. Jeżeli wystąpią zmiany dotyczące zatrudnienia w przeciągu roku należy o tym niezwłocznie poinformować Służby Celne (Tollvesenet).

Jeżeli przyjeżdżając do Norwegii może Pan(i) udokumentować, że Pana(i) pobyt w Norwegii nie przekroczy dwóch lat, należy złożyć podanie do Służb Celnych o wydanie dopuszczenia do ruchu pojazdu zarejestrowanego w innym państwie. Wymagana dokumentacja to na przykład umowa o pracę. Zwraca się uwagę na to, że okres próbny nie jest traktowany jako czasowe zatrudnienie.

Zgodnie z paragrafem 4 przepisu dopuszczenia do ruchu nie wydaje się osobom, które zamieszkiwały w Norwegii lub były zarejestrowane w rejestrze obywateli (folkeregister) przez okres dłuższy niż 365 dni w ciągu dwóch ostatnich lat przed przyjazdem do Norwegii.